МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ
 от 21.08.2023 года                № 120 -ОД

В соответствии с приказом Министерства образования
Ставропольского края от 26.07.2023 № 1299 «Об утверждении плана
мероприятий по подготовке к реализации Единой модели
профессиональной ориентации - профориентационного минимума в
общеобразовательных организациях Ставропольского края, планирующих
его реализацию в 2023-2024 учебном году», приказом Министерства
образования Ставропольского края от 24.07.2023 № 1289 «Об
утверждении перечня общеобразовательных организаций, планирующих
реализацию Единой модели профессиональной ориентации -
профориентационного минимума в 2023/24 учебном году (далее -
профминимум)», приказом Комитета образования администрации города
Ставрополя  от 17.08.2023 № 656 - ОД «О внедрении Единой модели
профессиональной ориентации (профориентационный минимум) в
общеобразовательных организациях города Ставрополя в 2023-2024
учебном году», в целях реализации в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №
7г. Ставрополя (далее - МБОУ СОШ № 7 г. Ставрополя) комплекса мер по
созданию условий для развития и самореализации учащихся в процессе
воспитания и обучения в 2023-2024 учебном году и в целях реализации
комплекса мер по созданию условий для развития и самореализации
учащихся в процессе воспитания и обучения в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить внедрение в МБОУ СОШ № 7 г. Ставрополя Единой
модели профессиональной ориентации (профориентационный минимум)
на базе проекта «Билет в будущее» и в рамках федерального проекта
«Успех каждого ребенка» в 2023-2024 учебном году (далее -
профминимум);

2. Назначить ответственным за реализацию профминимума в МБОУ
«СОШ № г. Ставрополя» в 2023-2024 учебном году Тюрину Е.Н.,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

3. Выбрать в соответствии с Методическими рекомендациями по
реализации профориентационного минимума для образовательных
организаций Российской Федерации для реализации в МБОУ «СОШ № г.
Ставрополя» в 2023-2024 учебном году Базовый уровень
профориентационного минимума:

4. Тюриной Е.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной
работе;

4.1. Принять к исполнению приказ комитета образования
администрации г. Ставрополя от 17.08.2023 № 656-ОД «О внедрении
Единой модели профессиональной ориентации (профориентационный
минимум) в общеобразовательных организациях города Ставрополя в
2023-2024 учебном году»;

4.2. Создать организационно-управленческие условия для
реализации профминимума в МБОУ СОШ №7 г. Ставрополя в 2023-2024
учебном году в соответствии с Методическими рекомендациями по
реализации профориентационного минимума для образовательных
организаций Российской Федерации с 01 сентября 2023 года с учетом
выбранного Базового уровня профориентационного минимума;

4.3. Внести изменения в план (дорожную карту)
профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в соответствии с
выбранным уровнем реализации профминимума и разместить план
(дорожную карту) на официальном сайте МБОУ «СОШ № 7 г.
Ставрополя» в сети Интернет в разделе «Профориентация» в срок до 25
августа 2023 года;

4.4. Обеспечить внедрение профориентационного минимума в
МБОУ СОШ № 7 г. Ставрополя в 2023-2024 учебном году на основе
Методических рекомендаций по реализации профориентационного
минимума для образовательных организаций Российской Федерации;

4.5. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных
обучающихся и педагогов МБОУ СОШ № 7 г. Ставрополя, участвующих в
проекте в срок до 05 сентября 2023 года;

4.6. Обеспечить участие педагогов-навигаторов посредством
взаимодействия с региональным координатором реализации
профминимума на базе проекта «Билет в будущее»;

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и. о. директора МБОУ СОШ №7                                      Р.В. Буряковский

		2023-08-29T08:20:35+0300
	Буряковский Роман Викторович